



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы

**Принят Смоленской областной Думой
26 мая 2022 года**

Статья 1

Внести в статью 2 областного закона от 28 мая 2015 года № 77-з «Об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Смоленской области, государственных гражданских служащих Смоленской области, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2015, № 4 (часть IV), стр. 87; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2015 года, № 6700201512100003; 15 ноября 2018 года, № 6700201811150009; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210041; 19 декабря 2019 года, № 6700201912190023; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300055; 21 октября 2021 года, № 6700202110210015) изменение, заменив слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

Статья 2

Внести в статью 2 областного закона от 25 октября 2017 года № 106-з «О представлении в Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2017 года, № 6700201710250013; 26 апреля 2018 года, № 6700201804260029; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210014; 25 октября 2019 года, № 6700201910250004; 15 июня 2020 года, № 6700202006150003) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 2 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2) в пункте 3 части 3 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

3) в части 3¹:

в подпункте «в» пункта 1 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

в подпункте «в» пункта 2 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

Статья 3

Внести в областной закон от 25 октября 2017 года № 107-з «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых в Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по контракту» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2017 года, № 6700201710250019) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2) в части 2 статьи 3 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

3) в подпункте «а» пункта 1 статьи 5 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

Статья 4

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

**26 мая 2022 года
№ 37-з**



А.В. Островский